О новом Порядке приема в первые
классы

Управление образования администрации Сергиево-Посадского муниципального

района информирует о вступлении в силу нового Порядка приема граждан на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования (далее – Порядок), утвержденного Приказом Министерства

образования и науки РФ от 22.01.2014 №32 (зарегистрирован в Минюсте 02.04.2014).

          Обращаем внимание, что согласно положениям нового Порядка для граждан,

проживающих на закрепленной за школой территории, прием заявлений в первый класс

начинается не позднее 01 февраля и завершается не позднее 30 июня текущего года.

           Изменены сроки приема в первый класс для детей, не проживающих на

закрепленной за школой территории: прием заявлений в первый класс для этих граждан

начинается с 01 июля текущего года, продолжается до заполнения свободных

ученических мест и заканчивается  не позднее 05 сентября текущего года.

                         Уважаемые родители (законные представители)!

 Просим Вас обратить внимание на данную информацию и в

указанные сроки определить своих детей – первоклассников в

образовательные учреждения района.